资项目的实施，公司决定将“延期模块研发及产业化项目”和“研发中心建设项目”达到预定可使用状态的时间延长至 2027 年 3月。

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）
截至报告期末累计投入超募资

金总额

截至报告期末累计投入进度

（%）
备注

无锡盛景微电子股份有限公司2025 年半年度报告

83 / 218

（2） (3)＝(2)/(1)
尚未使用超募资金 尚未使用 60,457,124.35 - - /

合计 / 60,457,124.35 - / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

无锡盛景微电子股份有限公司2025 年半年度报告

84 / 218

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2024年 6月 26 日召开第二届董事会第一次会议、第二届监事会第一次会议，分别审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公

司使用募集资金人民币 101,680,802.59元置换预先投入募投项目和已支付发行费用的自筹资金。

其中，公司置换以自筹资金预先投入募集项目的资金为人民币 97,591,022.71 元，置换以自筹资金

预先支付的发行费用为人民币 4,089,779.88元，以上实际完成置换时间为 2024年 7月 3日。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 1月 21 日 45,000.00 2025年 2月 21日 2026年 2月 20日 45,000.00 否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

1、关于募投项目延期事项

公司于 2025年 3月 28 日召开第二届董事会第七次会议、第二届监事会第七次会议，审议通

过了《关于募投项目延期的议案》。同意公司在不变更募投项目实施主体、募集资金投资用途及

投资规模的情况下，根据目前募投项目的实施进度，将首次公开发行股票募集资金投资项目“延

期模块研发及产业化项目”及“研发中心建设项目”达到预定可使用状态时间延长至 2027年 3
月。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

无锡盛景微电子股份有限公司2025 年半年度报告

85 / 218

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件

股份

80,533,333 80.00 0 0 0 -34,056,284 -34,056,284 46,477,049 46.17

1、国家

持股
0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有

法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他

内资持

股

80,533,333 80.00 0 0 0 -34,056,284 -34,056,284 46,477,049 46.17

其中：境

内非国

有法人

持股

42,216,945 41.94 0 0 0 -33,509,428 -33,509,428 8,707,517 8.65

境

内自然

人持股

38,316,388 38.06 0 0 0 -546,856 -546,856 37,769,532 37.52

4、外资

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

20,133,334 20.00 0 0 0 34,056,284 34,056,284 54,189,618 53.83

1、人民

币普通

股

20,133,334 20.00 0 0 0 34,056,284 34,056,284 54,189,618 53.83

2、境内

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外 0 0 0 0 0 0 0 0 0

无锡盛景微电子股份有限公司2025 年半年度报告

86 / 218

上市的

外资股

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份

总数
100,666,667 100 0 0 0 0 0 100,666,667 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行的部分限售股、全部战略配售限售股于 2025 年 1月 24 日上市流通，对应

限售股数量为 34,056,284 股，其中首发限售股份上市流通数量为 29,022,951 股，首发战略配售股

份上市流通数量为 5,033,333 股，锁定期自公司股票上市之日起 12 个月，详见披露于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）的《关于首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：

2025-003）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

张永刚 28,178,221 0 0 28,178,221 首发限售
2027年7月
24日

深圳市富海鑫湾

股权投资基金管

理企业（有限合

伙）－深圳市富海

新材二期创业投

资基金合伙企业

（有限合伙）

20,250,004 20,250,004 0 0 首发限售
2025年1月
24日

无锡九安芯电子

科技合伙企业（有

限合伙）

8,707,517 0 0 8,707,517 首发限售
2027年7月
24日

赵先锋 4,903,846 0 0 4,903,846 首发限售
2025年7月
24日

潘叙 4,687,465 0 0 4,687,465 首发限售
2025年7月
24日

中信建投基金－

南京银行－中信

建投基金－共赢

30 号员工参与战

略配售集合资产

管理计划

2,516,666 2,516,666 0 0 首发限售
2025年1月